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KESHILLI [ FAKULTETIT TI EDUKIMIT, né mbéshtetje t& n¥ mbéshtetje t& nenit 72 t¢ Statutit 18 Universitetit “Tsa
Boletini” né Mitrovicg, nenit 8 pika 1 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28,09,2021 pér procedurat vlergsuese lidhur me angazhimin
¢ bashképundlortve t jashiém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovics, dhe nenit 22 pika 1 t¢ Rregullores mbi zgjedhjet ng

Universitetin e Mitrovicgs dhe puntn e Késhillit t8 Fakultelit mé datg 03.11.2023 merr kéta:

PROPOZIM-VENDIM

L REFUZOHET raporti i korisionit vlersues me numér protokoli 314 i datés 30,10.2023,
2, ANULOILE T konkursi plotésues me numdr protokoli 2097 § datés 11.10.2023

ARSYETIM

Keéshilli i Fakultetit 1¢ Edukimit nd mbledhjen ¢ mbajtur mé datt 03.11.2023 ka shqyriuar dhe refuzuar raportin e komisionit
recenzues nr. 314, dt. 30.10.2023 1& eméruar nga Késhilli i Fakultetit (8 Edukimit, sipas konkursit shpallur nr. prot 2067
dt.10.10.2023 t& UTBM-s¢ dhe konkursit plotésues me nr.prot 2097 dt 11,10,2023 pér angazhimin e bashkdpunétortve t& jashtém
pér ligjerata dhe ushtrime né bazé 18 nevojave 1 njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini® ng Mitrovics, pér pozitén:Njg
asistent pér lEndén: TIK né arsimin fillor,

Bazuar né nenin 6 pika 10 dhe nenin 8 pikal (& rregullares me nr prot. 1670 dt,28,09.2021, a) komisioni giuté hartimit t& raportit
vlerésues ka p&r obligim zbatimin ¢ kushteve 1 konkrusit dhe 1@ késaj rregullorgje, b) komisioni { vlerdsimit né alat prej 5 ditéve
pas mbylljes s¢ kankursit pérgadit raportin viersues (& cilin Kdshilli i Fakulteljt ¢ shqyrton né alat prej 5 ditéve pas dorézimit (8
ruport|t,

N bazt t¢ Rregullores nr. Prot, 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vier&suese lidhur me ungazhimin e bashképunétoréve 1é
Jashiém n& Universitetin *Isa Boletini" né Mitrovic, Késhilli i Fakultetit & Bdukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit &
UIBM-g¢, miratimin e propozimeve pér angazhimin e bashképundtoréve té jashtem ne Fakultetin ¢ Bdukimit, Universiteti “Isa

Bolelini” n¢ Mitrovics. Andaj mé se v tha mé larté u vendos si ng pikén 1 dhe 2 1 dispozitivit,

Vetrejtje: Ndnj kiétij vendimi paldt ¢ pa kénaqura mund tt paragesin ankesé n Fakultetin ¢ Edukimit brenda afatit prej 8

ditéve nya ditn ¢ publikimit t& raportit nk ueb faqe,

Vendimi i dortizohet!

Zyrés pbr ¢éshtje akademike
Sckretarit 18 FEdu
Arkivit t8 fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit per angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

| Fakulteti _ 1 Edukimit
Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi TIK ne arsimin fillor
Kandidatét e paraqitur: Ma.Arta Demaj
Ma.Arta Hoxha
o - PhD.C. Labehat Kryeziu

Komisioni viergsues;

1. Kryetar ' Prof.Ass.Dr. Tringa Dedi
2. Anétar Prof.Asoc.Dr, Mensur Kelmendi
i 3. Anétar Prof.Ass,Dr. Filloreta Demiri Kunoviku




UNIVERSITETI “ISA BOLETINP®” MITROVICE
Raporti i Komisionit vler&sues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&pungtoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1 o e
Erari dhe mbiemri Arta_Sokol Hoxha
05041989

Master i mesimdhenies lendore(me specializim ne
teknologji dhe TIK)

Grada shkencore

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhije) X
Viti kur &shté filuar titulli aktual (nése &shté rizgjedhie) X 1
Universiteti/fakulteti/departamenti X

Sqarim: Kandidatet té cilet krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik (& ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, X
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati

ka studivar jashté vendit)

| Master/Universiteti i Prishtines/ FEdu qen_dra__
Prishtine/ Master i mesimdhenies lendore(me
specializim ne teknologji dhe TIK)/ 15.7.2019 /

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi n&se kandidati ka studiuar jashté vendit)

8.86
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Universiteti i Prishtines/ FEdu gendra Gjakove/
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Bachellor I teknologjise-Informatikes/ 8.7.2011/
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit) 9.36

Sqarim: Né kéte tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve,

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit,

Tabela 1: Punimet e publikuara pas thicrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN -- (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

[T Koefic N
ienti i
Revist
s Veéllimi,
N Platfo | (indeks nr., faqet,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues'

Né keété 1abelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 1 ofigié informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke i referuar
statusit té kandidatit/es né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet 1¢ precizojé burimin e informatave né 1@ cifin éshté mbéshtetur dhe i cili mund ¢ verifikohet. Argumentet
relevante pér 1 dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (¢ dhénat e paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété raport).

! Komisioni vierssues éshi¢ i obliguar t& shénojng linkun népérmjet (& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

b i T i i
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. UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vler&sues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétordve t& jashtém pér vitin

akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

Tabela II. Mentorimi

Diploma/ Datale
. . e I p .. regjistrimit/ ) Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i lefimit £ Né proces Jérfundimit
studimit ! . !
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare
(Né kére pjesé 1& raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 16 kandidatit/es, universitetet ku ai‘ajo ka

punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumente! relevante pér ¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér 1€ dhinal ¢ paragitura, duhet (¢ bashkéngjiten n¢ k&té raport),

Tabela 111, Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Nr Autorifét Titulli i publikimit

Shtépia botuese, vendi, viti Numri i ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidlur me saktésing ¢ informatave 1é radhitura né tabelén 111




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vler&sues sipas Konkursit p&r angazhim t& bashkg&pungtoréve t& jasht&m pér vitin
akademik 2023/2024, me numé&r 2067 t& datés 10.10.2023

Tabela I'V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konf . L Certifikata e
Autori/tt Titulli i punimit on c.renca, S|mp02:u‘1m|', prezantimit ose
. véllimi, nr., faget, viti etj, .
Nr agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1&mi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératds (Universitet, . A
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi

Shkencore)

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi "Titulli § punimit & Revista e cila éshté
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit pu redaktuar ose pér té cilén Vendi, Viti

o recensuar éshtt shkruar recensioni




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlersues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datds 10.10.2023

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projekiet e tera né & cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér & dhénat e paragitura
dubet ¢ bashkéngjiten né kété rapori). ) o

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Ne keté pjesé (¢ raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e fiera né 12 cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashte vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten n¢ kété raport).

Fakulteti i Edukimit, Qendra ne Gjakove, Bachelor 2013

Fakulteti i Edukimit, Qendra ne Prishtine, Master 2019




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunstoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 2

_Emri dhe mbiemri ] __Arta Demaj

Datélindja dhe vendlindja - o 26.3.1997 ]
_Grada shkencore . ____Muster i Arteve ne Arkitekture |
Titulli akademik (nésc &shté rizgjedhje) [ . G |
| Viti kur &shté fityar titulli aktual (nése éshté llngethC) - o X .
Un1versneu/fakultutl/dcpdl1amc,nt1 - X

Sqarim: Kandidate! té cilé! krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik 16 ligjéruesit nse profesorit, 1é fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

[ Arsimimi i larté
Studimet e doktoratts-Universiteti, Fakulteti, departamenti, X
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi n&se kandidati
ka studjuar jashts vendit)
Studimet mflstel/l\/lagjlstratuu, Universiteti, FFakulleti, Master/ Kolegji AAB/Arkitekture/ Master i Arteve
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare ne Arkitekture /29.6.2022/ 7.05
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashtg vendit)
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Bachellor/ Kolegji AAB/Arkitekture/ Bachellor I
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Arteve ne Arkitelture/ 21.12.2018/ 7.65
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashtg vendit)

Sqarinm: N& kté tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shiohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1.Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit,

Tabela 1: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista 1& cilat jang t¢ indeksuara n& bazat skademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMA VE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE M
RECENSION dhe Udh&zimit Administraliv p&r PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN - (ANEKS -1 — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolh 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullol es 1667 datg 28.09.2021

" Koefic |
ienti i
Revist
és Véllimi,
N Platfo | (indeks nr., faget,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma im Revista viti Linku identifikues?

Ne kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.202]. Anétarét ¢ Komisionit
vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé,

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet 1é ofvjé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit ¢ kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt fakiorin" ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
efj. Komisioni duhet 1€ precizojé burimin ¢ informatave né 1é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshietése pér té dhénat e paraqitura duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport). I

2 Komisioni vlertsues éshté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit psrkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e e = e s R TN 1Y i BT,
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlergsues sipas Konkursit pér angazhim t& bashk&punétoréve t8 jasht&m pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& dat&s 10.10.2023

Tabela II. Mentorimi

Diploma/ Data e
T _
Emvri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i leg!fsn.’lm.lt/ N& proces i
studimit lejimit t& pérfundimit
punimit

Sqarim: Plotésohet tubela me emrat ¢ kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit,
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé 1 raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe tityjt akademiké t¢ kandidatit/es, universitetet ku ai/gjo ka

punuar, programet akademike, kvalifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit ey, Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér & dhénat e paragitura, duhet 18 bashkéngjiten né_kété raport).

Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botucse, vendi, viti Numri i ISBN

Anétardt ¢ Komisionit vierésues mbyjné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura ne tabelén I11.




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit p&r angazhim t& bashk&punétoréve 18 jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datgs 10.10.2023

Tabela LV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Nr

Autori/ét

Titulli { punimit

. - Certifikata ¢
Konferenca, simpoziumi, -
#llimi, ur., faget, vii et] REEERBHIOSE
v P ' agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i

kandidatit
Autorét (readitja si nt Lioji i ligjtrates (Universitet, B
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akadernike apo shkencore
Kontributi Titulli i imit t& Revista e cila &shté
Nr | (redaktor/recense Autori/ét e punimit Huli 1 puntmi redaktuar ose ptr t& cilén Vendi, Viti
recensuar .
nt) éshté shkruar recensioni




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE,
Raporti i Komisionit viergsues sipas Konkursit pér angazhim 18 bashképunstoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(N kité pjesé t¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projekitet shkencore dhe projektet e tjera né t& cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projeks, programi prej té cilit & shté JSinancuar projekti, ¢mimet dhe mivénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni efj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet mbéshietése pér 1& dhénat e paragitura
duliet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kete pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studinar kandidati, si dhe institucionet e tjera né € cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kolegji AAB, Bachelor i Arteve ne Arkitekture 2018

Kolegji AAB, Master i Arteve ne Arkitekture, 2022

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 3
Emri dhe mbiemri Labehat Kryeziu
Datélindja dhe vendlindja 29.5.1993 Dragash
Grada shkencore PhD. Cand.
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) X
Viti kur éshté {ituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje) X
Universiteti/fakulteti/departamenti X
Sqarim: Kandidatet té cilét krahas gradés doktor i shkencave kané edhe titullin akademik té ligjéruesit ose profesorit, té fituar
né UP, kané pérparési né pérzgjedhje.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratgs-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | PAD. C. drejtimi "Shkenca Kompjuterike" ne:
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati | South East European University (ne perfundim te

ka studiuar jashtg vendit) PhD).

p T e S SR
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképundtoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2023/2024, me numér 2067 t& datés 10.10.2023

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jasht# vendit)

Master ne Shkenca K ompjuterike,
Universiteii “Ukshin Hoti” Prizren

MSC 2018 8.25

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fitvar, viti i diplomimit, nola mesatare
(nostrimifikimi nése kandidati ka studiuar jashté vendit)

Bachelor ne Shkenca Kompjuterike,
Universiteit' Ukshin Hoti” Prizren

BSC/2015/9.26

Sqarin: N& kéte tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet taporti. Té shtohen tabela, varéyisht nga numri i

kandidatéve.

1.Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor té kandidatit,

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit ng revista & cilal jung 18 indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr, 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS ~ [ — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01722018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe

Rregullores s€ UMIB, numér protokolli 1201, datg 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefic
ienti i
Revist
s Vellimi,
N Platfo | (indeks nr., faget,
r | Autori/dtl Titulli i punimit rma im Revistu viti Linku identifikues’
Published 1
%&??22?& "Pre-training MLM Rewr;: ;l{lévsingUan Volume
T sing BERT for the SEEU | V-2 A 18 Issue
& Visar . " Interna | Internation
Albanijan Language . i Journal,
Shehu tional al Journal, 2023
2023 )
Published
in: 2022
Internation
al
Labchat | "LEvaluation and Scopus Ocr?niercnce DOIL:
. i " ;
Rryeziu | Verllication of NLI pol Artificial | P M& |10 1100/1CAL0TS7170.2022
& Visar | Datascts {or the . 2023;
. . Intelligence 10121823
Shehu Albanian Language of
Things
(ICAloT)
Publisher
IEEE: ) ~
"A Survey of Using
Labehat Qnsupf:rwsc:d Lea_ml’ng .
Kiveri Techniques in Building Publisher 21 June DOI:
Y Masked DOL . - © | 10.1109/MEC055406.2022.
& Visar . [EEE: DOI: | 2022; A
Language Models for 9797081
Shehu
Low Resource
B Languages"
"Sinkronizimi i te 28
Labehat | dhenave ne aplikimet e -
S . - - dhjetor
Kryeziu | paisjeve mobile" (Terna
; 2017
e Diplomes

3 Komisioni vieresucs ashté i obli guar ¢ shenojné linkun népermjet & t¢ cilit déshmohet indeksimi i punimit perkatssisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkon € punimit né revisten pérkatese
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[2] Master),
"Konstruktet e
avancuara te E-R 2
Labehat | diagrameve dhe modeli
. R shtator
Kryeziu | realacional"(Terna e 2015

fl ] Diplomes
Bachelor),
Ne kété tabelé duhet t¢ radhiten vetém punimet qé i plotésojné lriteret pércaktuara né Siqtutin ¢ UIBM -sé dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11,09.2018 dhe Rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét ¢ Komisionit
vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave t& paraqitura né tabelén T

(Komisioni vierésues duhet 1e ofgié informata pér tipin ¢ publikimeve, Dér revistén né té cilén ka botuar autori duke ju referuar
statusit (¢ kandidatit/es né kuadér € punimit (p.sh, autor i paré etj), “impakt faktorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID
etj. Komisioni duhet ¢ precizojé burimin e informatave né t¢ cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1 dhénat e paragitura dubet (¢ bashkéngjiten né kété raport).

Tabela 11. Mentorimi

. Data e
DIpIgEaf regjistrimit/ Datae
i .
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g| o Né proces ] ..
O lejimit té pérfundimit
studimit ..
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve 1€ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.
2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titwjt akademiké t¢ kandidatit/es, universitetet ku ai/gjo ka
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe
burimet mbishietése pér té dhénal e paragitura, duhet 16 bashkéngjiten né kété raport).

Asistent i angazhuar ne Fakultetin ¢ Shkencave Kompjuterike, ne Universitetin e Prizrenit "Ukshin
Hoti. Semestri veror 2017/2018
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Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese, vendi, viti

Numvri i ISBN

Anétardt e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konlerencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Autori/ét

Titulli { punimit

Konferenca, simpoziumni,
viéllimi, nr., faqet, vii etj.

Certifikata ¢
prezanlimit ose
agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjgrues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga l&mi i

kandidatit
Autorit (renditja si e Lioji i ligjératés (Universitet, ‘
Nr Ligjtrate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
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Tabela VI. Redaktor/Recensent n& revistat akademike apo shkencore

~ Kontributi - “Titulli i punimit (& Revista e cila &shtg |
Nr | (redaktor/reccuse Autori/ét e punimit Hullh tpuntmi redaktuar osc pér té cilén Vendi, Viti
recensuar " -
nt) tshté shkruar recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né € cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej t¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, pateniat, inovacioni etj. Argumentel relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése peér té dhénat e paragitura
duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Ne keté pjesé té raportit shénohen universitetet né (¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né ¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

PhD. C. drejtimi "Shkenca Kompjuterike" ne: South East European University (ne perfundim te PhD).
Master ne "Shkenca Kompjuterike", drejtimi: "Shkenca Kompjuterike dhe Teknologjite e Komunikimit",
2017 ne: Universitetin Publik te Prizrenit "Ukshin Hoti"

Bachelor ne "Shkenca Kompjuterike", drejtimi:"Teknologjia e Informacionit dhe e Telekemunikimit",
ne: Universitetin Publik te Prizrenit "Ukshin Hoti". 2015
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Pérfundimi dhe propozimi

(Andtaret e Kownisionit vierfsues jang t& obliguar q& t& shkruajng njé arsyetim & shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétorg { jashtém. Ata jané t& obliguar q& t& paragesin né ményt€ t¢ qarté propozimin ¢ tyre vetém pér njé kandidat pér
uj¢ pozité (osc pér mé tepér kandidat®, nése ashtu &shtd kérkuar me konkuts). Komisioni vlerésues p&rmbledh té dhénat pr
kandidatét q¢ kang aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozilés s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur, Kjo pjesé
e raportit &shié ¢ pérbashkét pér & gjiths kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg ¢ veg (pér te
gjith¢ kandidatst t¢ cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me numér 253 t& Késhillit t& Fakultetit 8 Edukimit (& Universitetit
“Isa Boletini” n& Mitrovicé, t& datés 17.10.2023, duke u bazuar né Statutin e UIBM, Rregulloren pér procedurat
Vvlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém n& UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés 28.9.2021 si

dhe konkursin publik t¢ datés 11.10.2023 nr.prot. 2097 pas shqyrtimit dhe vlergsimit t& dokumentacionit té
kandidatéve, konstaton:

1. Arvta Hoxha, ka perfunduar studimet “Bachellor i Teknologjise-Informatikes” me note mesatare 9.35 dhe
“Master i Mesimdhenies lendore me specializim ne teknologji dhe TIK”, me note mcsatare 8.86.
Kandidatja ne fjale nuk ka pervoje pune ne Arsmin e Larte.

2. Arta Demaj, ka perfunduar studimet “Bachelor i Arteve ne Arkitekture” me note mesatare 7.65 dhe

“Master i Arteve ne Arkiteklure” me note mesatare 7.05, Kandidatja ne fjale nuk ka pervoje pune ne
Arsimin e larte.

3. Labehat Kryeziu, kandidati i cili i ploteson kriteret ¢ vleresimit per t'u angazhuar si Assistent i lendes;

“TIK ne Arsimin Fillor”, por i mungon dosja fizike, andaj vleresimi i dosjes nuk behet sepse eshte i
pakompetuar,

Propozimi:

Pas analizimit te te dhenave te aplikanteve, u vleresua ge pothuajse asnjeri nga te tre kandidatet nuk i
ploteson kriteret per t’u angazhuar si asistent, pér [éndén:Tik ne Arsim Fillor, por sipas rregullores me
nr, prot. 1670, t€ datés 28.9.2021, ne mund ta perdorim nenin 7, pika 5.1 dhe 5.2. ku kandidaja Arta
Hoxha te angazhohet si asistente, pér 1éndén:Tik ne Arsim Fillor meqé kandidatja i plot&son mé pér s&
aférti kushtet e kérkuara pér angazhim.

Andaj, komisioni vler&sues, n& bazé t& dokumentacionit t& shikuar i propozon K@&shillit t& Fakultetit t&
Edukimit, t¢ Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, Arta Hoxha te angazhohet si asistente, pér
léndén: Tik ne Arsim Fillor

Nénshkrimet origjinale nga anétar&t e Komisionit vlerésues:

1 T SR PRI HaAr e e
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[2¢ shénohet thirrja e sakté akademike) 3
1. Prof.Ass.Dr.Tringa Dedi Kryetare @{4

2.Prof.Asoc.Dr.Mensur Kelmendi, Anétar

3. Prof.Ass.Dr.Filloreta Demiri,Kunoviku

Dats: 30 /46, 2023 AN\(‘I'M Ué‘f“’ld@‘t‘(?‘«’W|
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